[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2018 года                                   			                                    № 125

О согласовании платы за содержание и ремонт жилья
на территории Судоверфского сельского поселения

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  ст. 157.2  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации  от  29.12.2004
№ 188-ФЗ (в редакции от 29.07.2018), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил  содержания общего имущества в многоквартирном доме  и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, руководствуясь статьей 23 Устава Судоверфского сельского поселения,
Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Согласовать с 01 сентября 2018 года размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, не принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом или установления размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в жилищном фонде, расположенном на территории Судоверфского сельского поселения, согласно приложению  (Приложение).

2. Рекомендовать Главе Судоверфского сельского поселения утвердить размер платы за содержание и ремонт жилья на территории Судоверфского сельского поселения с 01 сентября 2018 года.

3. Считать утратившим силу с 01 сентября 2018 года решение Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 20.11.2014 № 285 « О согласовании платы за содержание и ремонт жилья Судоверфского сельского поселения».

3. Обнародовать настоящее решение на  территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.

	Председатель Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения
____________________    М.П. Поваров
   М.П.
	       Глава Судоверфского
       сельского поселения
       __________________   Н.К. Смирнова
М.П.

Приложение
к решению Муниципального Совета
Судоверфского сельского поселения
от 24 октября 2018 № 125

[bookmark: sub_1002]Плата
за содержание и ремонт жилых помещений
                                                    на территории
Судоверфского сельского поселения
с 01 сентября 2018 года

	№ п/п
	Вид жилья, уровень благоустройства

	Плата за 1 м2 площади жилья в месяц в руб.
(без НДС)

	1
	Квартиры в многоэтажных капитальных жилых домах, имеющих все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода (п. Юбилейный)

17,16

	2
	Квартиры в многоэтажных капитальных жилых домах, имеющих не все виды благоустройства кроме лифта и мусоропровода  (п. Судоверфь, д. Свингино)

14,34

	3
	Квартиры в многоэтажных капитальных жилых домах, имеющих все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода
(д. Большое Андрейково, жилые дома №№ 1, 2, 3, 4, 5)

	18,86